PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 01.12.2016

№ 2597-ра
О внесении изменения в
распоряжение администрации города
от 24.12.2014 № 3439-ра
«Об утверждении плана комплексных

мероприятий на 2015-2020 года

по профилактике терроризма и
реализации  на территории
муниципального  образования

городской округ город Пыть-Ях
Концепции противодействия
терроризму в Российской Федерации»
В целях реализации  Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации на 2014 - 2020 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.05.2014 № 297-рг, внести в распоряжение администрации города от 24.12.2014 № 3439-ра «Об утверждении плана комплексных мероприятий на 2015-2020 года по профилактике терроризма и реализации  на территории муниципального  образования  городской округ город Пыть-Ях Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации» следующее изменение:
1. Приложение  к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Пальчика К.Н.

Глава города Пыть-Яха

                         О.Л. Ковалевский

Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 01.12.2016 № 2597-ра

План

комплексных мероприятий на 2016 - 2020 годы по профилактике терроризма

и реализации на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях концепции противодействия терроризму в Российской Федерации
 (далее План комплексных мероприятий).
	№

п/п
	Мероприятия плана
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы и организационно-методического обеспечения профилактики терроризма

	1.1.
	Разработка распорядительного акта органа местного самоуправления г. Пыть-Яха об организации дежурства и обеспечения комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных государственным праздникам Российской Федерации
	Управление по делам гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации г. Пыть-Яха
	апрель, май, октябрь, декабрь 2016 - 2020
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы профилактики терроризма

	   1.2.
	Корректировка планов действий органов местного самоуправления муниципального образования г. Пыть-Яха при установлении уровней террористической опасности на территории муниципального образования
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	2016 - 2020 (при получении дополнительных указаний)
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы профилактики терроризма

	1.3.
	Корректировка Плана комплексных мероприятий на 2015 - 2020 годы по профилактике терроризма и реализации на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	2016 - 2020
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы профилактики терроризма

	2. Проведение заседаний коллегиальных совещательных органов по профилактике терроризма

	2.1.
	Подготовка и проведение заседаний АТК муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях, в том числе совместных с Оперативной группой (далее - ОГ).
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха;

 Руководитель ОГ
(по согласованию).
	ежеквартально 2016 - 2020
	Организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и ОШ, исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями при проведении единой государственной политики в сфере противодействия терроризму на территории автономного округа, а также при выявлении, предупреждении и принятии согласованных мер реагирования на кризисные ситуации

	2.2.
	Подготовка и проведение заседаний постоянно действующих рабочих групп (далее - ПДРГ) АТК, обеспечение условий для их функционирования
	Руководители ПДРГ АТК г. Пыть-Яха.
	ежеквартально 2016 - 2020

	3. Участие в конференциях, специализированных форумах регионального и общероссийского характера, организация и проведение курсов повышения квалификации и профессиональной переподготовки, инструкторских, учебно-методических и семинарских занятий с целью повышения   профессионального уровня кадрового состава органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа по вопросам профилактики терроризма

	3.1.
	Участие в антитеррористической подготовке (переподготовке), курсах повышения квалификации и инструкторско-методических семинаров для должностных лиц Аппаратов АТК ХМАО-Югры
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	2016 - 2020 (при получении соответствующих указаний из Аппарата АТК округа)
	Повышение уровня профессиональной подготовки должностных лиц Аппарата АТК

	4. Организация мероприятий по повышению эффективности работы органа местного самоуправления муниципального образования по профилактике терроризма

	4.1.
	Корректировка «Реестра объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Ханты-мансийского автономного округа – Югры»
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	2016 - 2020
(ежегодно)
	Повышение достоверности и своевременная актуализация данных о критически важных, потенциально опасных объектах на территории автономного округа

	4.2.
4.2.1.
	Разработка (доработка) паспортов безопасности (антитеррористической защищенности) объектов образования, здравоохранения, спорта, культуры, кинематографии и образования в сфере культуры и иных мест массового пребывания людей, на которых одновременно может находиться более 50 человек (за исключением объектов транспортной инфраструктуры и ТЭК), в соответствии с обязательными требованиями, определенными федеральным законодательством, в том числе:

Доработка паспортов безопасности действующих объектов
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха;

Руководители (собственники) объектов (по согласованию)
	2016 – 2020
3 месяца со дня ввода в эксплуатацию объекта
	Повышение достоверности и своевременная актуализация данных об объектах, представляющих опасность в случае совершения на них террористических актов, повышение готовности органов управления к проведению контртеррористической операции (далее - КТО) на объектах

	4.2.2.
	Разработка паспортов безопасности на объектах, вновь введенных в эксплуатацию

	4.3.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма в молодежной среде:

	2016 - 2020
	Предотвращение преступлений террористического характера с участием молодежи

	4.3.1.
	в образовательных учреждениях города
	Департамент по образованию и молодежной политики администрации г. Пыть-Яха

	4.3.2.
	в учреждениях дополнительного образования культуры и искусства
	Отдел по культуре и искусству администрации г. Пыть-Яха

	4.3.3.
	в учреждениях дополнительного образования физической культуры и спорта
	Отдел по физической культуре и спорту администрации г. Пыть-Яха

	4.4.
	Внедрение специализированного программного обеспечения, позволяющего организовать поиск и отбор информации террористического и экстремистского характера в сети Интернет
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	2016 - 2020 (при получении соответствующих указаний из Аппарата АТК округа)
	Исключение пропаганды терроризма

	5. Обеспечение антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения, социальной сферы, образования, культуры, спорта, здравоохранения, объектов транспорта, мест массового пребывания людей, расположенных на территории г. Пыть-Ях

	5.1.
	Проведение комплексных обследований состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов включенных в «Реестр объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
	Аппарат АТК
5 отделение службы по ХМАО РУ ФСБ РФ по Тюменской области

(по согласованию),
Отдел надзорной деятельности по гг. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому района УОНД ГУ МЧС России по ХМАО-Югре

(по согласованию),
ОМВД России по г. Пыть-Яху
(по согласованию),
Прокуратура г. Пыть-Яха
(по согласованию),
Межведомственные рабочие группы АТК
	2016 - 2020 (в соответствии с ведомственными планами (графиками) контрольных мероприятий)
	Выявление и оценка фактического состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов включенных в единый «Реестр объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

	5.2.
	Организация и проведение комиссионных обследований объектов, включенных в «Перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях»
	Аппарат АТК;
Пыть-Яхский ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по ХМАО-Югре

(по согласованию);

ОМВД России по г. Пыть-Яху

(по согласованию);

Отдел надзорной деятельности по гг. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому района УОНД ГУ МЧС России по ХМАО-Югре
(по согласованию);
5 отделение службы по ХМАО РУ ФСБ РФ по Тюменской области

(по согласованию)
	2016 - 2020 (в соответствии с ведомственными планами (графиками) контрольных мероприятий)
	Выявление и оценка фактического состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов включенных в «Перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях»

	5.3.
	Проведение комплексных обследований использования и соблюдения правил содержания чердачных и подвальных помещений, расположенных в жилищном фонде многоквартирных домов на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях, в том числе состояния антитеррористической защищенности указанных помещений
	Отдел по жилищно-коммунальному комплексу Управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации г. Пыть-Яха;
ОМВД России по г. Пыть-Яху

(по согласованию)
	2016 - 2020 (в соответствии с ведомственными планами контрольных мероприятий)
	Выявление и оценка фактического состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов жилищного фонда многоквартирных домов

	5.4.
	Проведение учений и тренировок на объектах, включенных в «Реестр объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», по отработке действий при угрозе и совершении террористических актов, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры. Использование в ходе подготовки и проведения учебных тренировок моделирования различных ситуаций с дальнейшим наращиванием (осложнением) обстановки (изменение маршрутов и районов эвакуации, видов и места возникновения чрезвычайной ситуации, изменения климатических и временных условий), а также проработки вопросов размещения, обогрева и питания эвакуируемых.
	ОМВД России по г. Пыть-Яху

(по согласованию);

Отдел надзорной деятельности по гг. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому района УОНД ГУ МЧС России по ХМАО-Югре
(по согласованию);
Пыть-Яхский ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по ХМАО-Югре

(по согласованию);
	2016 - 2020 (в соответствии с ведомственными планами контрольных мероприятий)
	Минимизация последствий террористических актов, снижение количества пострадавших при совершении теракта. Повышение готовности органов управления и личного состава группировки сил и средств к проведению КТО на объектах различных категорий

	Линейный пункт полиции на станции Пыть-Яха Сургутского ЛО МВД России на транспорте

 (по согласованию);
руководители (собственники) и персонал объектов проведения учений (тренировок) (по согласованию)

	5.5.
	Проведение комплексных обследований состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
Линейный пункт полиции на станции Пыть-Яха Сургутского ЛО МВД России на транспорте

 (по согласованию);
Пыть-Яхский ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по ХМАО-Югре

(по согласованию);

 ОМВД России по г. Пыть-Яху

(по согласованию);

5 отделение службы по ХМАО РУ ФСБ РФ по Тюменской области

(по согласованию);

Отдел надзорной деятельности по гг. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому района УОНД ГУ МЧС России по ХМАО-Югре
(по согласованию);
Прокуратура г. Пыть-Яха
 (по согласованию);

Рабочие группы АТК г. Пыть-Яха
	2016 – 2020

(в соответствии с ведомственными планами контрольных мероприятий)
	Выявление и оценка фактического состояния инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, разработка корректирующих мероприятий

	6. Контроль исполнения настоящего Плана комплексных мероприятий

	6.1.
	Контроль за реализацией «Плана комплексных мероприятий на 2016 – 2020 годы по профилактике терроризма и реализации на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации» возложить на Аппарат Антитеррористической комиссии г. Пыть-Яха
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	Весь период
	Своевременный сбор и анализ информации об исполнении настоящего Плана комплексных мероприятий, с последующим предоставлением в Аппарат АТК ХМАО-Югры.

	6.2.
	Предоставление отчёта по исполнению «Плана комплексных мероприятий на 2016 – 2020 годы по профилактике терроризма и реализации на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации»
	Департамент по образованию и молодежной политики администрации г. Пыть-Яха;

Отдел по культуре и искусству администрации г. Пыть-Яха;

Отдел по физической культуре и спорту администрации г. Пыть-Яха;

Руководители ПДРГ АТК г. Пыть-Яха;

Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Пыть-Яха;
Отдел по жилищно-коммунальному комплексу Управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации г. Пыть-Яха
	Ежегодно

до 05 мая

и до 26 октября

	6.3.
	Предоставление отчёта о выполнении «Плана комплексных мероприятий на 2016 – 2020 годы по профилактике терроризма и реализации на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации» в Аппарат АТК ХМАО-Югры
	Аппарат АТК г. Пыть-Яха
	Ежегодно

до 10 мая

и 01 ноября